МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЕЩОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

ГОРОДА АЛЕЙСКА

z2f.0j_.2024.'

ПРИКАЗ

г. Алейск

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ ООШ №9 в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа
Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска от
08.02.2024 №60 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в г. Алейске в форме ВПР в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ
ООШ №9 в соответствии с нормативно-распорядительными и инструктивно
методическими документами, регламентирующими проведение ВПР в 2024
году, в том числе в соответствии с Порядком проведения ВПР.
опубликованными на портале федеральной информационной системы оценки
качества образования.

2 .Ответственному за учебную работу Гвоздевой Л.В., обеспечить:
2.1. Организационно-методическое и технологическое сопровождение

проведения ВПР, в том числе:
- внесение необходимых изменений в расписание занятий в МБОУ ООШ

№9 в дни проведения ВПР с целью обеспечения реализации образовательных
программ в полном объеме;

- внесение изменений в график работы лиц, задействованных в проведении
ВПР, с целью создания условий для качественного и своевременного
исполнения ими обязанностей, связанных с подготовкой и проведением ВПР;

- своевременное ознакомление лиц, задействованных в подготовке и
проведении ВПР, о целях, принципах, порядке, графике проведения ВПР,
обязанностях, возлагаемых на конкретных работников МБОУ ООШ №9 в
рамках подготовки и проведения ВПР;
3.Техническому специалисту МБОУ ООШ №9 (Баронников М.А.) обеспечить:

-бесперебойную работу оборудования, задействованного в проведении

ВПР и бесперебойный доступ в Интернет;
-видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР.
4. Классным руководителям 4,5,6,7,8 классов провести информационно

разъяснительную работу с обучающимися, их родителями, иными
заинтересованными лицами о целях, принципах, порядке и графике проведения
ВПР в 2024 году, порядке получения и принципах использования результатов
ВПР.

5.Учителям — предметникам:
-ознакомить обучающихся с отметками, полученными в ходе проведения

ВПР согласно Положению о формах, периодичности и порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся отметки по
итогам ВПР выставляются учителем в электронный журнал по согласованию с
обучающимися.

6.В соответствии с Порядком проведения ВПР проводить проверочные
работы на 2-3 уроках.

7.Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ
OOI II №9 Гвоздеву Л.В., ответственного за учебную работу.

8.Ответственному организатору проведения ВПР (Гвоздева Л.В.):
-Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен
данными»), получение инструктивных материалов.

9.Утвердить график проведения ВПР:

КЛАСС Учебный
предмет

Форма
проведения

Дата
проведения Продолжительность

4 класс

Русский язык (1
часть)

традиционная 19.03.2024 45 минут

СГ'ЭТ-ТХГ ГО A J W1VIA11 ZА^>
часть)
Математика

традиционная

традиционная

20.03.2024

21.03.2024

45 минут

45 минут
Окружающий
мир

традиционная 10.04.2024 45 минут

J класс

Русский язык * тпалипионная А 19 03.2024 60 МИНУТ
Математика традиционная 17.04.2024 45 минут
История традиционная 04.04.2024 45 минут
Биология традиционная 09.04.2024 45 минут

6 класс

Русский язык традиционная 20.04.2024 90 минут

р Н

CD

и-
* fo
 н Р ТТУУТУУ.ТГЧУ ТУТ О ГУ A ^7 U-X-i, X A АД А А V/ A A A A СА/А 19.03.2024 60 MIaIajT

Общественно-
научные

на основе
случайного

18.04.2024 45 минут

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/

предмет
(игтлпия ыпы
обществознание)

выбора

Естественно-
науч н ы й
предмет
(биология или
география)

на иснивс
случайного
выбора

10.04.2024 45 минут

7 класс

>3 п
>:а► ч► чQ9
с? JL €4^4,1111,11V71 111С1Л

о л оло л Л Л----------  -----\J 1V11111J 1

Математика тпа пипилмная Л 0Q 04 7074 90 mhhvt

Общественно
научные
предмет
(история,
гелгпагЬия ипи

обществознание)

на основе
случайного
выбора

10.04.2024 45 минут

Естественно-
нау чный
предмет
(биология или
физика)

на иснивс
случайного
выбора

17.04.2024 45 минут

8 класс

с>
 о к 5

>5

е: Тр ДД И Д И GI Hi <л/1 О1 Л"> О ЛО л ал...... ..У XJ 1V11111J 1

Математика тпапипионмая А 19 03 7074 90 mhhvt

Общественно
научные
upvAiviv 1
(история,
грлгпйЛшо ипи
обществознание)

на основе
случайного
выбора

25.04.2024 45 минут

Естественно
научный
предмет
(биология,
химия иди
физика)

на основе
случайного
выбора

ZJ.U4.ZUZ4
45 минут, химия - 90
минут

1 "V 7ГТП T-i T-S F irmi ZV Т~3. 3 I F-- z^s *•-% ~Л ISIS ZTk .--?-! Z4 Z4. s-» г—г ZsS S ’ — I STS-: 3^3. ISIS*
i\j.j iDvpAniD uiimvur vpi annoai vpvn d aj дширип.

Дата День
недели

Предмет Класс Номер
урока

учитель

19.03.2024 вторник Русский язык 4 3 Нехорошкова
А.И.

КЛАСС Учебный предмет
Форма
проведения

Пятя
Г V

проведения
Продолжи
тельность

4 класс

Русский язык (1 часть) традиционная 19.03.2024 45 минут
Русский язык (2 часть) традиционная 20.03.2024 45 минут
Ж ..... ..........ivia 1 civia 1 ика ГраДИЦИОННах Л 1 Л"*? Л ЛО 4

2- 1 .UJ.XU2“t
А С . ................мил/ 1

Окружающий мир традиционная Ю 04 2024 45 минут . _ ---- _

о о КЬи

Русский язык традиционная 19.03.2024 60 минут
Математика традиционная 17.04.2024 45 минут
История традиционная 04.04.2024 45 минут
Биология традиционная 09.04.2024 45 минут

6 класс

1 У WlVtlM лэша ТраДИЦИОННаЯ ОЛ л А ллл А ^V.V'-r.Z-V^-r
ЛЛ ivinnj 1

Математика тпалипионная А ' ' 19.03.2024 60 МИНУТ

Общественно-научные
предмет (история или
общее т познание)

на основе
случайного
ВЫООра

18.04.2024 45 минут

Естественно-научный
предмет (биология или
география)

на основе
случайного
выбора

10.04.2024 45 минут

7 класс

Русский язык традиционная 20.03.2024 90 минут
К 4 ото» г аттлтгаЛ. Т A V* A V14V* A AAA4.VA 'ттч'З питттюууттпаА АУ VA^\AAA_\A А КУ A A A A VAX А 09.04.2024 ОЛ МНТПТ

Общественно-научные
предмет (история,
география или
обптествоз ня ние1 . . , - - - - - - - /

на основе
случайного
выбора

10,04.2024 45 минут

Естественно-научный
предмет (биология или
физика)

на основе
случайного
выбора

17.04.2024 45 минут

8 класс

РУССКИЙ ЯЧКНГ ~ J--------.------- традиционная 21.03.2024 90 минут
Математика традиционная 19.03.2024 90 минут
Общественно-научные
предмет (история,

ПТП1A WWA XAJA1A
обществознание)

ПЯ ПГПЛПРA A W-V V* w* A A А^ V
случайного
выбора

25.04.2024 45 минут

Естественно-научный
предмет (биология, химия
или гЬизи каЛ х - - /

на основе
случайного
выбопя _ _ х- ..

23.04.2024
45 минут,
химия - 90
МИНУТ

19.03.2024 вторник Русский язык 5 3 Фатеева Е.С.
19.03.2024 вторник Математика 6 3 Козляткина С.С.
19.03.2024 вторник Математика 8 3 Юдин С.А.
20.03.2024 среда Русский язык 4 3 Фатеева Е.С.
20.03.2024 среда Русский язык 6 2 Юдин С.А.
20.03.2024 среда Русский язык 7 2 Нечаенко В.Ю.
21.03.2024 четверг математика 4 2 Фатеева Е.С.
21.03.2024 четверг Русский язык 8 2 Юдин С.А.
04.04.2024 четверг история 5 2 Нечаенко В.Ю.
09.04.2024 вторник Биология 5 3 Захаренков А.М.
09.04.2024 вторник математика 7 2 Серомахина Д.А.
10.04.2024 Ок™окаютттИй

мир
4 2 Гвоздева Л.В.

10.04.2024 среда Общественно
научный

7 3 Серомахина Д.А.

16.04.2024 Вторник Естественно
научный

6 2 Спиненко С.А.

17.04.2024 среда Естественно
научный

7 2 Нечаенко В.Ю.

17.04.2024 среда математика 5 2 Козляткина С.С.
1 П ГХ А Л Л А А
1O.V4.ZVZ4 четверг Общественно

научный
6 2 Захаренков А.М.

23.04.2024 Вторник Естественно
научный

8 3 Юдин С.А.

75 04 7074 четиепг Л Общественно-
научный

8 3 Сеплмяхиня ЛА А г »

И. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет Класс Эксперты

Русский язык 4 Рева Елена Сергеевна

Математика 4 Рева Елена Сергеевна

Окружающий мир 4 Рева Елена Сергеевна

Русский язык 5-8 Серомахина Дарья Алексеевна

математика 5-й нечаенко ьиктория Юрьевна

История 5-8 Юдин Сергей Александрович

Обществознание Юдин Сергей Александрович

Билплгия 5-8 Слплвкёвя Мяпимя ВясигтвевняА

Химия 8 Соловьёва Марина Васильевна

Физика 7-8 Баронников Михаил Александрович

Г еография 6-8 Юдин Сергей Александрович

12 . Всем лицам, задействованным в проведении и проверке Blip,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах проведения
ВПР.

13 .При назначении общественных наблюдателей необходимо исключить
возможность привлечения лиц из числа родителей (законных представителей)
участников ВПР.

14 .При назначении организаторов необходимо исключить возможность
присутствия в момент проведения ВПР учителей-предметников по
соответствующей или смежной дисциплине.

15 .Утвердить список кандидатов, изъявивших желание получать
аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР:

1 . Азаренкова Анна Ильинична
2 .Жаркова Марина Сергеевна
3 .Коржова Светлана Анатольевна
4 .Рева Анна Владимировна
5 .Санькова Екатерина Николаевна
1 6.0беспечить хранение работ участников в 16 кабинете.
17 .Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и

тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР
М.В.Соловьёву, Л.В.Гвоздеву.

18 .В течении 3-х рабочих дней после проверки ВПР эксперту заполнить
форму для загрузки в кабинет ФИС ОКО.

^.Ответственному организатору за проведение ВПР (Гвоздева Л.В.):
- Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
- Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для
распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО. Даты получения архивов с
материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

- Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до
дня проведения работы для 4-8 классов. Распечатать варианты ВПР на всех
участников.

- В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике
проведения ВПР 2024.

- Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-
графике проведения ВПР 2024.

- Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику
проведения ВПР.

- Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

Организовать размещение актуальной информации на официальных сайтах и
информационных стендах МБОУ ООШ №9.

20. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
- получить от Гвоздевой Л.В., ответственного организатора, материалы для

проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все работы).
Каждый код используется в МБОУ ООШ №9 только один раз. В процессе
проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется
соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может
выполняться ручками (синей или черной), которые используются
обучающимися на уроках;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы;

- по окончании проведения работы собрать все комплекты.
21.Экспертам проведения ВПР:
-Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
-Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в МБОУ ООШ №9 в виде
бумажного протокола.

22.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы М. В. Соловьёва

Гвоздева Людмила Васильевна